
Dodatek č. 1. SMLOUVY O DÍLO 
číslo: S6/2018/119

i.
Smluvní strany

v

Lesy České republiky, s.p.
IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku: u krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vl. 540 
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený na základě 
pověření dle směrnice 19/2015 
Podpisový řád:

ve věcech technických jedná: 
telefon / fax / email: 
bankovní spojení:
(dále jen „objednatel”)

a

, ředitelem LZ Konopiště
Lesní závod Konopiště
Želetinka 12,256 01 Benešov

technický dozor

KB, a.s. Benešov, číslo účtu: 1

STAVOS Benešov s.r.o.
IČ:
DIČ:
sídlem:
zapsán v obchodním rejstříku: 
Statutární orgán: 
ve věcech technických jedná: 
telefon / fax / email: 
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel”)

26724154 
CZ 26724154^
Přestavlky u Čerčan 77, 257 23 Přestavlky u Čerčan
u MS v Praze, oddíl C, vložka 89702

jednatelé společnosti
 autorizovaný stavbyvedoucí

ČSOB Benešov, číslo úětu: 

uzavírají a tímto uzavřeli, podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění, tento Dodatek č. 1., Smlouvy o dílo č. S6/2018/119 (dále jen „Dodatek”):

Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo: S6/2018/119 Stránka 1

mailto:fialka.lz6@lesvcr.cz
mailto:info@stavosbenesov.cz


II.
Předmět dodatku smlouvy

Předmětem tohoto Dodatku je vzájemná dohoda obou smluvních stran, z níž vychází upřesnění a 
odsouhlasení termínu dokončení realizace stavebních prací na této veřejné zakázce a také odsouhlasení 
navržených a projednaných méněprací, přehledně uvedených v položkovém rozpočtu, který tvoří 
nedílnou součást tohoto Dodatku, v podobě jeho Přílohy č. 1.
Dále tento Dodatek stanovuje objemy dosud neuskutečněných stavebních prací (viz. Příloha č. 1.), 
včetně způsobu jejich fakturace.

III.
Doba plnění

Článek III. se upravuje v odstavci číslo 3. a nově zní takto:

3. Termín řádného dokončení díla dle Smlouvy o dílo ě. S6/2018/119: 30. 11. 2018,
byl prodloužen o 50 dní, o něž objednatel umožnil zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště 
později než 27. 08. 2018. Na základě platných ustanovení výše uvedeného článku Smlouvy o dílo 
č. S6/2018/119 (dále jen „Smlouvy"), byl termín dokončení díla posunut na 19. 01. 2019, kdy 
příčinou tohoto posunu byl pozdní datum podpisu Smlouvy, způsobený prodloužením 
administrace VZ a následný proces uveřejnění Smlouvy v centrálním registru smluv.
Obě smluvní strany dále souhlasí s posunem termínu dokončení realizace této veřejné zakázky na 
30. 04. 2019, neboť nepříznivé klimatické podmínky mohou v tomto období omezovat nebo přímo 
znemožňovat dokončení díla v souladu s předepsanými technologickými postupy a předpisy, ve 
vazbě na konkrétní stavební dodávky a práce. Při stanovení termínu dokončení díla byla 
zohledněna i časová náročnost zajištění odborného dohledu nad prováděnou stavbou ze strany 
Národního památkového ústavu a Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Středočeského kraje.
Řádné dokončení díla je tímto Dodatkem posunuto na datum: 30. 04. 2019.

IV.
Cena za dílo

Článek IV. se upravuje a rozšiřuje v odstavci číslo 1. a nově je doplněn takto:

1. Struktura změn ceny za dílo - „Stavební úpravy č.p. 2, Konopiště - Opravy fasády";
Za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce v roce 2018 náleží zhotoviteli dle tohoto 
Dodatku cena za dílo ve výši 849 612,57 Kč bez DPH, slovy osm set čtyřicet devět tisíc šest set 
dvanáct Korun českých a padesát sedm haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle 
příslušného právního předpisu.

Cena dle Smlouvy o dílo č. S6/2018/119: (Příloha č. 1., Dodatku č. 1.) 1 435 592,20 Kč 
MÉNĚPRÁCE:
Opravy fasády Konopiště č.p. 2: (Příloha č. 1., Dodatku č. 1.) 16 939,46 Kč
ODPOČTY:
Práce k dokončení v roce 2019: (Příloha č. 1., Dodatku č. 1.) 569 040,17 Kč
Cena k fakturaci v roce 2018: 849 612,57 Kč

Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo: S6/2018/119 Stránka 2



Za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce v roce 2019 náleží zhotoviteli dle tohoto 
Dodatku cena za dílo ve výši 569 040,17 Kč bez DPH, slovy pět set šedesát devět tisíc a čtyřicet 
Korun českých a sedmnáct haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného 
právního předpisu.

Práce k dokončení v roce 2019: (Příloha č. 1., Dodatku č. 1.) 569 040,17 Kč
Cena k fakturaci v roce 2019: 569 040,17 Kč

V.
Placení a fakturace

Článek V. se upravuje v odstavci číslo 1. a nově zní takto:

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude požadovat, v rámci ..Stavebních úprav č.p. 2. 
Konopiště - Opravy fasády“. proplacení celkem dvou faktur:
Faktura číslo 1.: Faktura za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce v roce 2018 
(Přílohou vystavené faktury bude tento Dodatek, podepsaný oběma smluvními stranami).
Faktura číslo 2.: Faktura za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce v roce 2019 - 
faktura za dokončené dílo (Soupis převzatých prací bude přílohou předávacího protokolu).

XII.
Závěrečná ustanovení

Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních.
Smluvní strany si tento Dodatek pozorně přečetly a prohlašují, že jeho text jim je srozumitelný, jeho 
význam zřejmý a určitý a že tento Dodatek č. 1., ke Smlouvě o dílo č. S6/2018/119, je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyl uzavřen pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, což potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. S6/2018/119 zůstávají v platnosti a nedotčena.

V Benešově, dne 31.12. 2018 V Želetince, dne 2018

Dodatek č. 1. Smlouvy o dílo: S6/2018/119 Stránka 3



Příloha č. 1., Dodatku č. 1., SoD č. S6/2018/119: Položkový rozpočetn Stavební úpravy č.p. 2, Konopiště - Oprava fasády CELKEM SoD: 1435 592,20

PROSTAVĚNOST ZBÝVÁ NA ROK MÉNĚPRÁCE K VÍCEPRÁCE K 31.
K 31.12. 2018 2019 31. 12. 2018 12. 2018

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem 866 552,03 569 040,17 16 939,46 0,00
na- 7pmní nrác^^ 79 rm 49 18 990,94 10 043,55 --------------------B7JC ....................U',(JU

1 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3, odkopávka pro
okapový chodník

m3 4,34500 759,00 3 297,86
3 297,86 0,00 0,00 0,00

2 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3, hlobení jam pro 
anglické dvorky

m3 19,51600 759,00 14 812,64
14 812,64 0,00 0,00 0,00

3 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3, rýhy pro základy m3 1,16000 759,00 880,44
880,44 0,00 0,00 0,00

4 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 17,49300 191,00 3 341,16 0,00 3 341,16 0,00 0,00
5 162201102R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m, 2x 17,493m3 m3 34,98600 39,00 1 364,45

0,00 1 364,45 0,00 0,00
6 162701103R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 8000 m m3 7,52800 226,00 1 701,33 0,00 1 701,33 0,00 0,00
7 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 17,49300 96,00 1 679,33 0,00 1 679,33 0,00 0,00
8 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1-4 m3 7,52800 260,00 1 957,28 0,00 1 957,28 0,00 0,00

Díl: 7áklaHv.7vláštní zakládání 19 179 78 12 496,10 679,68 0,00 0,00
9 274313611R00 Beton základových pasů prostý C 16/20 m3 2,90000 2 849,00 8 262,10 8 262,10 0,00 0,00 0,00

10 274351215R00 Bednění stěn základových pasů - zřízení m2 11,60000 306,00 3 549,60 3 549,60 0,00 0,00 0,00
11 274351216R00 Bednění stěn základových pasů - odstranění m2 11,60000 59,00 684,40 684,40 0,00 0,00 0,00
12 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 5,76000 118,00 679,68 0,00 679,68 0,00 0,00

Díl: Svislá a knmnlptní knnstrukrp 76 601 41 0,00 26 601,41 0,00 0,00
13 311271126R00 Zdivo nosné z cihel betonových na maltu MC 10 m3 4,49500 5 918,00 26 601,41 0,00 26 601,41 0,00 0,00

na- Knmnni|jg£^ 14 879 78 0,00 14 873,78 0,00
14 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm, fr.8-16 m2 17,38100 178,00 3 093,82

0,00 3 093,82 0,00 0,00
15 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 17,38100 48,00 834,29 0,00 834,29 0,00 0,00
16 596811111R00 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. m2 17,38100 236,00 4 101,92 0,00 4 101,92 0,00 0,00
17 5924798410R Dlažba hladká plošná 60/40/5 standard, šedá m2 18,25000 375,00 6 843,75 0,00 6 843,75 0,00 0,00

Díl- llnraw nnvrrhin/náiš^^ 796 678 91 378 938,37 357 690,54 14 511,36 0,00
18 622421144R00 Omítka vnější stěn, MV, štuková, složitost 3 m2 103,64200 391,00 40 524,02 0,00 40 524,02 0,00 0,00
19 622423422R00 Oprava vněj. omítek Ill,do40%, lokální jádrové a štukové 

vysprávky dle potřeby
m2 462,66000 1 058,00 489 494,28

228153,47 261 340,81 0,00 0,00
20 622471318R00 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 3-4, (např.materiálem 

Keim Soldalit)
m2 584,04900 223,00 130 242,93

79443,30 50 799,62 0,00 0,00
21 620991121R00 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 103,23600 43,00 4 439,15 4439,15 0,00 0,00 0,00
22 622421144R00 Omítka vnější stěn, MVC, štuková, složitost 3, anglické dvorky m2 17,76000 283,00 5 026,08

0,00 5 026,08 0,00 0,00
23 622904115R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 3-5, (horkou párou) m2 462,66000 56,00 25 908,96

25908,96 0,00 0,00 0,00
24 783801812R00 Odstranění nátěrů z omítek stěn, oškrabáním m2 462,66000 76,50 35 393,49 35393,49 0,00 14511,36 0,00
25 R622 99991 Provedení barevných vzorků na fasádě, NC soubor 1,00000 5 600,00 5 600,00 5600,00 0,00 0,00 0,00

Díl- 22 Podlahu a nndlahnvp 7 ns6.m 0,00 2 056,10 0,00 0,00
26 632451021R00 Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, tl. 20 mm m2 12,31200 167,00 2 056,10 0,00 2 056,10 0,00 0,00

Díl- Dnnlňuiírí nrárp na knrnunikar^^ 9 917 17 0,00 9 317,12 0,00 0,00
27 917161111R00 Osazení lež. obrub.kamen, s opěrou, lože z C 12/15, (montáž

ukončení angl.dvorku)
m 23,20000 284,00 6 588,80

0,00 6 588,80 0,00 0,00
28 R917 99991 Kamenný prvek pro ukončení angl.dvorku 250/150mm, (vč.drážky 

pro ocel.kryt) - NC
m 24,36000 112,00 2 728,32

0,00 2 728,32 0,00 0,00

Díl: 94 187 700 81 171 218,66 10 982,15 0,00 0,00
29 941941041R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m, H 10 m m2 668,47700 68,00 45 456,44 45 456,44 0,00 o!oo 0,00
30 941941291R00 Příplatek za každý měsíc použití lešení k pol.1041 m2 1 336,95400 33,00 44 119,48 44 119,48 0,00 0,00 0,00
31 941941841R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1,2 m,H 10 m m2 668,47700 37,00 24 733,65 18056 6 677,65 0,00 0,00



32 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 675,15200 52,00 35 107,90 35107,90 0,00 0,00 0,00
33 944944031R00 Příplatek za každý měsíc použití sítí k pol. 4011 m2 1 350,30300 12,00 16 203,64 16 203,64 0,00 0,00 0,00
34 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 675,15200 23,00 15 528,50 11224 4 304,50 0,00 0,00
35 944945013R00 Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m 2,40000 145,00 348,00 348,00 0,00 0,00 0,00
36 944945193R00 Příplatek za každý měsíc použ.stříšky, k pol. 5013 m 4,80000 102,00 489,60 489,60 0,00 0,00 0,00
37 944945813R00 Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky nad 2 m m 2,40000 89,00 213,60 213,60 0,00 0,00 0,00

Díl- 25 Dnknnrnvarí krp na nmpm stav 53 688.00 12 480,00 41 208,00 0,00 0,00
38 953943125R00 Osazení kovových předmětu do betonu, 120 kg / kus kus 8,00000 506,00 4 048,00 0 4 048,00 0,00 0,00
39 95099991 Dodávka ocelových krytů angl.dvorků 1200/600mm, NC kus 8,00000 1 560,00 12 480,00

12 480,00 0,00 0,00 0,00
40 95099992 Kompletní oprava zábradlí u vstupu do budovy, dle pokynů NPÚ soubor 1,00000 15 600,00 15 600,00

0 15 600,00 0,00 0,00
41 95099993 Vyčištění staveniště a likvidace odpadu soubor 1,00000 21 560,00 21 560,00 0 21 560,00 0,00 0,00

Díl- 2^ R n 11 rá n nmn^trukc^^ 68 98? 16 68 982,16 0,00 0,00 0,00
42 962052211R00 Bourání zdivá železobetonového nadzákladového, stěny dvorků m3 1,52300 38 500,00 58 635,50

58 635,50 0,00 0,00 0,00
43 962032254R00 Bourání zdivá z cihel cementových na MC, stěny dvorků m3 3,73400 792,00 2 957,33

2 957,33 0,00 0,00 0,00
44 965042221R00 Bourání mazanin betonových tl. nad 10 cm, pl. 1 m2 m3 1,01200 3 146,00 3 183,75 3183,75 0,00 0,00 0,00
45 965049112R00 Příplatek, bourání mazanin se svař.síťí nad 10 cm m3 1,01200 1 210,00 1 224,52 1 224,52 0,00 0,00 0,00
46 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 1,01500 2 937,00 2 981,06 2 981,06 0,00 0,00 0,00

Díl: 22 P r o rá 7 pnmtvorů 64 393 54 6 594,00 57 799,54 0,00 0,00
47 978015291R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % m2 103,64200 106,00 10 986,05 5936 5 050,05 0,00 0,00
48 978023411R00 Vysekání a úprava spár zdivá cihelného mimo komín. m2 103,64200 66,00 6 840,37 0 6 840,37 0,00 0,00
49 976085411R00 Vybourání rámů a poklopů plochy nad 0,6 m2 kus 7,00000 94,00 658,00 658,00 0,00 0,00 0,00
50 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 23,72200 546,00 12 952,21 0 12 952,21 0,00 0,00
51 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 47,44400 46,00 2 182,42 0 2 182,42 0,00 0,00
52 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 23,77200 236,00 5 610,19 0 5 610,19 0,00 0,00
53 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 189,77600 12,60 2 391,18 0 2 391,18 0,00 0,00
54 979990102R00 Poplatek za skládku suti - směs t 23,72200 960,00 22 773,12 0 22 773,12 0,00 0,00

Díl- qq StavpnKtní nřpqyr^Tmo^^ 70 965 80 16 588,00 4 377,80 0,00 0,00
55 999281211R00 Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 73,30700 286,00 20 965,80 16588 4 377,80 0,00 0,00

Díl- 7H bolarp nrntn/nHf^^ 74 737 84 1 372,60 22 860,24 0,00
56 711482020RZ1 Izolační systém Technodren, svisle, včetně dodávky fólie

Technodren a doplňků
m2 26,52000 862,00 22 860,24

0,00 22 860,24 0,00 0,00
57 711212002R00 Hydroizolační povlak - nátěr nebo stěrka m2 5,80000 192,00 1 113,60 1 113,60 0,00 0,00 0,00
58 998711202R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 12 m soubor 1,00000 259,00 259,00 259,00 0,00 0,00 0,00

Díl: Knrvštrukrp klpmnířskp 107 790 54 97 240,28 10 550,26 0,00 0,00
59 764352811R00 Demontáž žlabů půlkruh, rovných, rš 330 mm, do 45° m 57,20000 63,10 3 609,32 3 609,32 0,00 0,00 0,00
60 764359811R00 Demontáž kotlíku kónického, sklon do 45° kus 5,00000 25,00 125,00 125,00 0,00 0,00 0,00
61 764454801R00 Demontáž odpadních trub kruhových,D 75 a 100 mm m 36,40000 49,10 1 787,24 1 787,24 0,00 0,00 0,00
62 764410880R00 Demontáž oplechování parapetů,rš od 400 do 600 mm m 41,04000 65,10 2 671,70

2 671,70 0,00 0,00 0,00
63 764252203R00 Žlaby z Cu plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm m 57,20000 625,00 35 750,00 35 750,00 0,00 0,00 0,00
64 764259211R00 Kotlík kónický z Cu plechu pro trouby, D do 150 mm kus 5,00000 366,00 1 830,00 1 830,00 0,00 0,00 0,00
65 764554202R00 Odpadní trouby z Cu plechu, kruhové, D 100 mm m 36,40000 709,00 25 807,60 25 807,60 0,00 0,00 0,00
66 764510260R00 Oplechování parapetů včetně rohů z Cu, rš 400 mm m 41,04000 842,00 34 555,68 24 005,42 10 550,26 0,00 0,00
67 998764202R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m soubor 1,00000 1 654,00 1 654,00 1 654,00 0,00 0,00 0,00

Díl: NátŘrv 48 561 97 48 561,92 0,00 2 428,10 0,00
68 783624920R00 Údržba - obroušení dřevěných ploch, zbavení nesoudržných částí, 

zatmelení prasklin, nátěr synt. truhl.výr. 2x +1x email +1x tm
m2 137,96000 352,00 48 561,92

48 561,92 0,00 2428,10 0,00
Dii- VpHlpišíjjgjjj3^^ 33 089 00 33 089,00 0,00 0,00 0,00

69 001 Zařízení staveniště soubor 1,00000 33 089,00 33 089,00 33 089,00 0,00\t 0,00 0,00




